
 

1 
 

 

O Diretor Geral do Campus Samambaia nomeado pela Portaria n° 567, de 06 de maio de 2019, publicada 

no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

resolve: 

I – DIVULGAR o horário dos candidatos para prova de Desempenho Didático que ocorrerá no dia 

04/03/2020 no IFB Campus Samambaia;  

II – DIVULGAR o tema da prova de Desempenho Didático. 

 

EDITAL 04/2020 - DGSA/RIFB 19/02/2020 

 

DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO 

 

 

Candidato(a) Horário da prova de Desempenho Didático 

Aciole Coelho Félix 8h30minutos 

Raphael Cunha Sardenberg Bastos 9 horas 

Caio Henrique Victorino dos Santos Castela 9h30minutos 

Fernando Nunes Gouveia 10 horas 

Ana Isabela Soares Martins da Silva 10h30minutos 

Marcella Hermida de Paula 11 horas 

Robert Rossi Silva de Mesquita 11h30minutos 

 

DIVULGAÇÃO DO TEMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO 

 

TEMA SORTEADO: Técnicas de Acabamento em Móveis 

 

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO 

Diretor-Geral do Campus Samambaia 

Portaria nº 567, de 06/05/2019 



 

2 
 

Original assinado 


